Paraná , 09 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOX | Nº 2407

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 07 de dezembro de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

GEORGE FREITAS LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:8990225]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 10045/2021 DE 08/12/2021

Exercício: 2021
Decreto nº 10045/2021 de 08/12/2021

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Orçamentária nº 2089/2020 de 18/12/2020.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

Suplementação,

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO [E21.000.00.000.0000.0.600.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

21.005.00.000.0000,0.000. FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
21.005.23.695.0014.2.364] AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA|791 - 3.3,.90,39.00.00 01000 JRÍDICA 40.000,01

Total Suplementação: 40:000,0

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, $ 1º, Inciso III da
Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO FE|721.000.00.000.0000.0.000,
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

21.005,00.000.0000.0.000] FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
21.005.23.695.0014,2.364)| AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
789 - 3.3,90.31.00.00 01000] PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 20.000,00

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA|790 - 3.3.90,36.00.00 01000 Física 20.000,06

Total Redução: 40.000,00]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ ,
Estado do Paraná, em 08 de dezembro de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: | | 1CO7FF

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 205/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 205/2021

Procedimento Licitatório 170/2021
Dispensa de Licitação nº 48/2021
Objeto: Contratação de dupla com estrutura de palco, sonorização e
iluminação compatível com local, com duração do show de no
mínimo 1 hora e 45 minutos.
Contratada: G A GONÇALVES SILVA SHOWS E EVENTOS,
CNPJ nº 34.118.003/0001-46
Valor: R$ 17.000,00(dezessete mil reais)
Dotação orçamentária: 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00-1250
Data de Assinatura: 08/12/2021.
Vigência: até 08/03/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:2546A2ED

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL Nº 123-2021

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestação de Serviços nº 123/2021
Data:08/12/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
Contratado:PRC INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
LTDA
Protocolo:968/2021
Licitação: Dispensa de licitação nº 056/2021
Objeto:Prestação de serviços com o fornecimento de materiais para
instalação e configuração de 07 (sete) centrais de câmeras de
monitoramento
Valor:R$17.589,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta e nove reais).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Prazo de Vigência:09/12/2021 à 08/06/2022.

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:8C34DFE4

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056-2021

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24,
inc. 1 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que
homologa o pedido de Dispensa de Licitação, solicitado pelo
Departamento Municipal de Administração, adjudicando o objeto a
contratação da empresa PRC INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.581.749/0001-54,
com sede a Rua Lídio Teixeira de Paula, nº39, Casa, CEP 84.140-000,
Vila Maria R. G. Ribas,Porto Amazonas, Estado do Paraná, para
prestação de serviços com o fornecimento de materiais para instalação
e configuração de 07 (sete) centrais de câmeras de monitoramento,
pelo valor total de R$17.589,00 (dezessete mil,quinhentos e oitenta e
nove reais).

Porto Amazonas,08 de dezembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:68C94349

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA